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Nr. 601, 2018 m. rugpjūčio 19 d.  
 

XX EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

PASAULIO JAUNIMO DIENŲ KRYŽIUS IR 
IKONA  ATKELIAUJA Į ČIKAGĄ 
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 AŠ ESU GYVOJI DUONA  
 

Praeitą sekmadienį girdėtu Jėzaus 
atsakymu žydams prasideda ir šios 
dienos Evangelija: „Aš esu gyvoji 
duona, nužengusi iš dangaus. Kas 
valgys tą duoną – gyvens per am-
žius. Duona, kurią aš duosiu, yra 

mano kūnas už pasaulio gyvybę.“ Šiais žodžiais Jė-
zus iš anksto rengia savo tautą įvykiui, kai duona bus 
paversta Jo Kūnu ir vynas – Jo Krauju. Jėzaus klau-
sytojai vėl reaguoja, ginčijasi, klausinėja ir nesupran-
ta Jėzaus žodžių. Jėzaus kalba apie Jo kūno valgymą 
jiems buvo nesuprantama. Panašiai pasitaiko ir mūsų 
dienomis. Yra nemažai katalikų, kurie nors ir dažnai 
priima Komuniją, bet tobulėjimo jų gyvenime labai 
maža, nes dvasinę pažangą neretai stabdo apsiprati-
mas su šventais dalykais. 
 Jėzaus duodamas valgis ir gėrimas nėra tik simbo-
liai ar kokia magija – tai pats Jėzus. Valgyti Jo Kūną 
ir gerti Jo Kraują dar nereiškia, kad užtenka tik pri-
imti Komuniją. Tai reiškia, kad reikia visiškai save 
sujungti su Juo, su Jo asmeniu, Jo galvojimu, Jo ver-
tybėmis ir Jo misija skelbti Dievo Karalystę. Jėzus 
kviečia sekti Jį ir iki galo Jam atsiduoti.   
  Klausydamiesi Jėzaus žodžių privalome klausti 
savęs, kaip mes elgiamės su Jo Kūno ir Kraujo sakra-
mentu? Kartais žvelgiame į Mišias kaip į formalias 
kulto apeigas, tarsi tai būtų koks paprastas renginys ir 
susiėjimas. Svarbu yra sąmoningai dalyvauti Mišių 
aukoje, o ne tik „išklausyti“, kaip pas mus yra įprasta 
sakyti. 
 Vatikano II Susirinkimo dokumentuose apie Eu-
charistiją sakoma: „Bažnyčia uoliai rūpinasi, kad 
krikščionys nebūtų tarsi svetimi arba nebyliai šio ti-
kėjimo slėpinio žiūrovai, bet kad sąmoningai ir akty-
viai dalyvautų Eucharistijoje, šviestųsi Dievo Žodžiu, 
stiprintųsi Viešpaties Kūno valgiu ir dėkotų Dievui.“ 
Amžinąjį gyvenimą per Eucharistiją galime laimėti, 
kai tai, ką valgome, susiejame su tuo, kaip gyvename. 
Priimdami Eucharistiją tampame viena su Kristumi. 
Paklauskime savęs: ar aš trokštu tos gyvosios duo-
nos? Ar dalyvaudami Mišiose ir priimdami Komuniją 
tikrai susivienijame su Jėzumi ir su savo broliais ir 
seserimis? 
 Šio sekmadienio Evangelijoje Jėzus kviečia savo 
mokinius ir mus visus valgyti Jo Kūną. Tačiau tikin-
tieji nedaug patirs šv. Komunijos vaisių, jei jų vidinės 
akys pasiliks aptrauktos abejingumo Dievui ir artimui 
migla. Eucharistinė duona, kurią priimame, gali tapti 
mus išlaisvinančia malone. Kai tuo pilnatviškai tikė-
sime, tada Kristus mumyse augs, o mūsų puikybė, 
išdidumas, godumas, netyrumas, apkalbos, pyktis ir 
abejingumas mažės. (Žodis tarp mūsų) 

 

LABAI AČIŪ, KAD PARĖMĖTE 
BAŽNYČIOS LANGŲ REMONTĄ! 

 

Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie savo 
aukomis parėmėte bažnyčios langų 
sandarinimo ir stiklinimo darbus, ir šiam 
tikslui paaukojote 3,783.00 dol.! Šiems 
remonto darbams buvo išleista 3,849.07 
dol. Jūsų dėka per lietų į bažnyčią 
nebebėgs vanduo. Labai ačiū už jūsų 
dosnumą!  

 

PASAULIO JAUNIMO DIENŲ KRYŽIUS IR 
IKONA ČIKAGOJE JAU RYTOJ! 

 

Visi kviečiami rugpjūčio 20 d., pirmadienį, 
Čikagos Šventojo Vardo katedroje aplankyti  

Pasaulio jaunimo dienų  
kryžių ir ikoną! 

 
 

Numatyti sekantys renginiai: 
 

6 val. r. Šv. Mišios Holy Name Cathedral 
12:10 val. p. p. Šv. Mišios Holy Name Cathedral 
12:30-5:15 val. p. p. Vaišės ir muzika katedros kieme  
3-5 val. p. p. Išpažintys katedroje 
5:15 val. p. p. Šv. Mišios katedroje 
7 val. v. Maldos su vyskupu Frank Caggiano 
8:15 val. v. Jaunų suaugusiųjų susitikimas 
 

Platesnė informacija:  
pvm.archchicago.org/events/wyd-symbols. 

Norinčiuosius tapti Pal. Jurgio Matulaičio 
misijos nariais kviečiame į raštinę 

registruotis. Nėra svarbi jūsų nei materialinė, 
nei šeimyninė padėtis, nei statusas šioje 

šalyje, svarbus noras įsijungti į  
Misijos bendruomenę. Kviečiame! 
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 „Mišių Evangelija yra Bažny-
čioje skambantis tikras Kristaus 
balsas; homilija turi padėti ją 
mums gerai suprasti, priimti į širdį 
ir taikyti mūsų kasdieniniame gy-
venime“, – sakė popiežius Pran-
ciškus, kalbėdamas apie Mišių 
Žodžio liturgiją užbaigiančias 
dalis – Evangeliją ir homiliją. 

Tikras Dievo balsas 
 „Dievo ir jo tautos dialogas, 
vykstantis Mišių Žodžio liturgijo-
je, pasiekia viršūnę skelbiant 
Evangeliją, – sakė Pranciškus. – 
Skaitant Evangeliją skamba Kris-
taus žinia, kviečianti atsiversti ir 
turinti galią perkeisti žmonių šir-
dis. Tai – tikras Dievo Žodis, į 
kurį mes su dėkingumu atsiliepia-
me, sakydami: „Garbė tau, 
Viešpatie“ ir ‚Šlovė tau, Kristau‘“. 
Šia proga popiežius priminė tai-
syklę, kad Evangeliją Žodžio 
liturgijoje skelbia tik asmenys, 
kuriems suteikti šventimai, tai yra 

kunigai, diakonai, vyskupai. 
Evangelijos skelbimas užbaigia-
mas knygos pabučiavimu. „Klau-
sydamiesi Evangelijos mes 
apmąstome, ką Viešpats pasakė ir 
padarė, suvokiame, kad Jis ir 
šiandien mums kalba ir veikia 
mūsų labui. O tai reiškia, kad da-
lyvavimas Mišių aukoje mus 
įpareigoja konkrečiai atsiliepti į 
tai, ką Viešpats dėl mūsų nu-
veikė.“ 

Homilija skirta padėti 
 „Mums į pagalbą ateina po 
Evangelijos sakoma homilija. 
Vatikano II Susirinkimas, liturgi-
nėje konstitucijoje iškeldamas 
homilijos svarbą, pabrėžė, kad ji 
neturi būti suvokiama nei kaip 
iškilminga proginė kalba, nei kaip 
konferencija ar paskaita. Homilija 
turi padėti žmogui, kad užmegz-
tas dialogas su Dievu būtų 
konkrečiai pritaikytas kasdieni-
niame gyvenime. Tad savaime 

suprantama, kad sakantysis homi-
liją turi būti gerai pasirengęs, o 
tikintieji turi stengtis ją išklausyti 
dėmesingai ir su deramu vidiniu 
nusiteikimu. Reikia taip pat atsi-
minti, kad dalyvavimui liturgijoje 
ir to, kas skelbiama jos metu, su-
pratimui labai pasitarnauja Bibli-
jos išmanymas. Tebūnie tai paska-
ta dažnai skaityti Šventąjį Raštą.“ 
Gerai parengta ir trumpa 

 „Kas sako homiliją turi supras-
ti, kad kalba ne savo vardu, bet 
leidžia savo lūpomis prabilti Jėzui, 
kad skelbia Jėzaus Žodį, – sakė 
Pranciškus. Homilija turi būti ge-
rai parengta ir turi būti trumpa. 
Kiek kartų matome, kad per pa-
mokslą kai kurie ima snausti, kiti 
kalbasi, o dar kiti išeina laukan 
parūkyti... Deja. Taip būna! Visi 
žinote, kad taip būna! Dėl to, pra-
šau, homilija tebūna trumpa ir 
gerai parengta. O kaip, brangūs 
kunigai, diakonai, vyskupai, gerai 
parengiama homilija? Malda, Die-
vo Žodžio studijavimu. Tai turi 
būti aiški ir trumpa sintezė. Ne 
ilgesnė kaip 10 minučių“. 
 

Žodis turi virsti darbu 
 „Žodžio liturgijoje, Evangeli-
joje ir homilijoje, Dievas kalbasi 
su savo tauta, kuri dėmesingai ir 
pagarbiai jo klauso ir paverčia jį 
darbais. Tad jei mes išgirstame 
Gerąją naujieną, mumyse įvyksta 
atsivertimas, keičiamės mes patys 
ir imamės keisti pasaulį. Dievo 
Žodį išgirstame ausimis, priimame 
į širdis ir jis pasiekia mūsų rankas, 
virsta gerai darbais.“ 
 
 

Vatikano radijas  
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Misijos žinutės 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
Misijos maldos grupelė renkasi 

antradieniais  
 6:30 val. v. bažnyčioje.  

Kviečiame ir laukiame visų! 

Vasaros mėnesiais dėl 
pasiruošimo Pirmajai Komunijai 

ir Sutvirtinimui kviečiame 
registruotis misijos raštinėje 
ar tel.: (630) 257-5613. 

 
Rugpjūčio 12 d. misijoje pakrikštyta 

 
EVELINA LILIANA VAIŠNORAITĖ 

CHICAGO, IL 
 

Tėvai: Audrius Vaišnoras ir Jana Stefankova 
 

Krikšto tėvai: David Brian ir Jurgita LaFortune 
 

Nuoširdžiai sveikiname! 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame Misijai aukoti internetu su  
„Online Giving“! Nuoroda mūsų misijos interneto 

svetainėje: www.matulaitismission.com. 

Sveikiname jaunavedžius 

ŠVČ. M. MARIJOS GIMIMO PARAPIJOS 
(MARQUETTE PARK) ATLAIDAI IR PARAPIJOS 

METINIS POKYLIS!  
 

Visus maloniai kviečiame dalyvauti Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo parapijos (Marquette Park) kasme-
tiniuose Šiluvos atlaiduose, kurie prasidės sekma-
dienį, rugsėjo 2 d., 11 val. r. ir baigsis rugsėjo 9 d. 
Savaitės dienomis šv. Mišios bus aukojamos 11 val. 
r. Kiekvieną rytą bus speciali intencija. Metinis para-
pijos pokylis vyks rugsėjo 9 d. po 11 val. r. šv. 
Mišių.  Jau galima užsisakyti vietas ir įsigyti bilietus 
į metinį parapijos pokylį. Prie stalo po 10 žmonių. 
Kaina suaugusiems 50 dol., o vaikams iki 14 m. 25 
dol. Platesnė informacija paskambinus Audrai tel.: 
773-776-4600 arba 773-860-7547. Visi kviečiami! 

Rugpjūčio 11 d. misijoje susituokė  
Julia Ginta Ozers ir Jonas Audrius Jokubauskas 

Sveikiname jaunavedžius ir meldžiame  
Dievo palaimos ir meilės! 
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Rugpjūčio 19 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Šarūnė Braziulienė 
Giedrė Savukynienė  
 
Ričardas Chiapetta  
Taiyda Chiapetta  
 
Gintaras Kilikevičius 

Jolanta Kurpienė 
Viktorija Siliūnienė 
Rita Venclovienė  
Elena Ablingytė 
Irena Grigaitienė 
Renata Žilienė  

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 

Rugpjūčio 26 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rima Birutienė 
Rūta Kuncienė  
 
Gintaras Kilikevičius  
Jolanta Kilikevičienė  
 
Irmina Limontienė  

Alvydas Jonikas 
Gintarė Jonikaitė 
Aurelija Malec 
Renata Žilienė 
Raminta Marchertienė 
Violeta Valaitytė  

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 

 

2018 m. rugpjūčio 19 d.  
XX EILINIS  

SEKMADIENIS 
 

Pirmasis skaitinys – Valgykit duoną nuo manojo stalo, išgerki- 
          te vyno, kurio jums pripilsčiau. (Pat 9, 1-6) 
Atliepiamoji psalmė – Patyrinėkit ir pamatysit, koksai   
        Viešpats geras. (Ps 34) 
 

Antrasis skaitinys – Stenkitės suprasti, kokia yra Dievo valia.
               (Ef 5, 15-20) 
 

Evangelija – Mano kūnas tikrai yra valgis, ir mano kraujas tik-
        rai yra gėrimas. (Jn 6, 51-58) 

 

Mišiolėliuose:    267 psl. – Mišių maldos  
             752 psl. – Mišių skaitiniai 
 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 

20 P Šv. Bernardas, abatas, Bažnyčios mokytojas 
 Ez 24, 15-24; Įst 32, 18-21; Mt 19, 16-22 
21 A Šv. Pijus X, popiežius 
 Ez 28, 1-10; Įst 32, 26-28. 30. 35-36; Mt 19, 23-30 
22 T Švč. Mergelė Marija Karalienė 
 Iz 9, 1-3. 5-6; Ps 113; Lk 1, 26-38 
23 K Šv. Rožė Limietė, mergelė 
 Ez 36, 23-28; Ps 51; Mt 22, 1-14 
24 P Šv. Baltramiejus, apaštalas 
 Apr 21, 9b-14; Ps 145; Jn 1, 45-51 
25 Š Šv. Liudvikas; šv. Juozapas Kalasantas, kunigas 
 Ez 43, 1-7ab; Ps 85; Mt 23, 1-12 
26 S XXI EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
 Joz 24, 1-2a. 15-17. 18b; Ps 34; Ef 5, 21-32; Jn 6, 60-69 
 (skaitiniai: 754-757 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Patyrinėkit ir pamatysit, koksai Viešpats geras.  
 
 
 

 POPIEŽIUS PRANCIŠKUS: BLOGIS PLINTA, 
JEI Į JĮ NEATSAKOME GERUMU 

 

„Žinokite, kad nusikalstame ir tuomet kai 
nedarome gerų darbų, kuriuos galėtume 
padaryti. Negana tik atmesti neapykantą, 
bet reikia ir atleisti; negana tik sutramdyti 
nuoskaudą, bet reikia melstis už priešus; 
negana tik nebūti skaldytojais, bet reikia 
skelbti taiką ten, kur jos nėra. Krikščionis, 
matydamas blogį, negali abejingai stebėti. 
Blogis plinta ten, kur stinga drąsių krikš-
čionių, sugebančių į blogį atsakyti gerumu 
ir meile“.  

Bernardinai.lt 
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Sekmadienis, rugpjūčio 19 d. 
9 v.r. -už prel. Juozą Prunskį, dėkojant už 
jo rūpestį misijos gerove 
-už Juozą ir Juliją Kalkauskus 
-už Aldoną ir Vincą Kačinskus 
-už J. Vizgirdų šeimos mirusius 
-už Marytę Saliklienę 
-už Aldoną Budrienę (Audra ir Kęstutis 
Nakai) 
-už Nijolę Poškus (Teresė Poškus) 
-už Matą Duskurdą (30 d.) 
-už Zofiją ir Valentą Pokvičius 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai 
-už Joną Rudaitį (Adelė Lietuvninkienė) 
-už Rūtą Musonytę (J. ir I. Polikaičiai) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Zigmui 
Vaičiuliui 
-Dievo palaimos ir sveikatos Dariui 
-už Oną Partikienę (10 m.) (dukra su 
šeima) 
-už Leoną Ramanauską (13 m.) (dukra su 
šeima) 
-už Eleną Ramanauskienę (dukra su 
šeima) 
-už Romą Puodžiūną (žmona ir artimieji) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Aldonai 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Vitalijui 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Irenai 
-už prof. Emanuelį Jarašiūną 
-už Adolfą Leoną Jelionį (šeima) 
-prašant atsivertimo ir Dievo malonių 
Mantui 
-už Venecijų Jonaitį 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius bei 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 20 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, rugpjūčio 21 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos Jūratei, Daliai ir 
Jurgiui 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventąją 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikinti su Dievu ir 
su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-674-
5414 arba 630-267-7065.  

Čekius už Mišių intencijas 
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje 
prašome kreiptis į redakciją: 
matulaitisnews@gmail.com 

 

Misijos raštinė rugpjūčio mėn. 
lankytojus priima: 

 

Pirmadieniais: 9-2 val. p. p. 
Antradieniais: 9-12 val. p. p. 
Trečiadieniais: 9-12 val. p. p. 
Ketvirtadieniais: 9-12 val. p. p. 
 

Visais rūpimais klausimais taip pat 
galite kreiptis el. paštu adresu: 
matulaitismission@gmail.com arba 
skambindami tiesiogiai tėvui Algiui 
Baniuliui SJ tel. 630-257-5570.  

Trečiadienis, rugpjūčio 22 d. 
8 v.r. -už Alfonsą ir Margaritą Ščerbus  
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 23 d. 
8 v.r. -už Algimantą Siliūną (šeima) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 24 d. 
8 v.r. -už Liudviką ir Joną Jablonskius 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 25 d. 
8 v.r. -už Francišką ir Juozą Ščerbus 
-už Janiną ir Ramojų Mozoliauskus 
-už Romą Pilipauską 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 26 d. 
9 v.r. -už Rūtą Mariją Loyd 
-už Bronių ir Algimantą Siliūnus 
-už Andrių Izokaitį 
-už Reginą Sabaliūnienę (Juodikienė) 
-už Adelę Černienę ir Augustiną Orentą 
-už Luciją Krutulienę (šeima) 
-už Rasą Poskočimienę  
-už Feleminą Gudavičiūtę 
-už Romualdą Radzevičių (šeima) 
-už Adą ir Joną Juškas ir šeimos 
mirusius 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Daną Bazienę (Emilija) 
-padėka angelui sargui 
-už Bernadėtą Kalpokienę (11 m.) 
-už Vladislavą Šateikienę (1 mėn.) 
-už Haliną Mariją Rindzevičienę (30 d.) 
(vaikai ir anūkai) 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Zigmui Vaičiuliui 
-už Stasę Fledžinskienę  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Andrių ir Ireną Ragauskus (dukra) 
-už Eugenijų Bliuvą (vaikai ir žmona) 
-už Onutę Barysienę 
-už Motiejų Bagdoną (duktė) 
-prašant Dievo palaimos ir malonių 
Egidijui (sesuo) 
-už Diliskus: Konstantiną, Petronėlę, 
Kilnę, Algirdą, Vytautą ir Ingą (dukra ir 
žmonos) 
-už Ilevičių šeimą: Vytautą, Vladislovą 
ir Zitą (žmona) 
-už Ievą Jovaišaitę 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: sutvirtinimosakram@gmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita ir ses. Laimutė 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
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  630 257-5613 or 773 230-7575 
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  Birute O‘Brien 
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